
COMUNE DI NOCERA TERINESE 

                                (Provincia Catanzaro) 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 

 

 
N.224 
 
Del  9.9..2020 

 

 

OGGETTO: Liquidazione dei corrispettivi dovuti allo Stato per rilascio 

carta d’ identità elettronica Periodo 01 Gennaio 2020– 31 Agosto 2020. 

 

 

L’anno Duemilaventi il giorno nove  del mese di settembre 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

VISTI i Decreti Sindacali n. 04 del 01.10.2019 con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile dell’Area Amministrativa e n. 01 del 02.01.2020 con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Responsabile dell’Area Finanziaria; 
RICHIAMATA la  determina n. 130     del 04/10/2018    dell’Ufficio Amministrativo   con la 

quale sono stati definiti i diritti per l’emissione della Carta d’identità elettronica CIE; 

CONSIDERATO che il Comune di Nocera Terinese dall’8/10/2018 provvede ad emettere le 

carte d’identità nel nuovo modello elettronico; 

VISTO: 

-il decreto del Ministero dell’Economia e finanze del 25 maggio 2016,che determina l’importo  del 

corrispettivo per il rilascio della nuova carta d’identità elettronica(CIE),attribuendo alla stessa un 

costo di euro 16,79 a cui vanno aggiunti gli importi adeguati  pari a euro 6,00 ed euro 

12,00(rispettivamente  per il primo rilascio o rinnovo e per il duplicato in caso di smarrimento 

deterioramento o furto) per diritti carte d’identità di competenza del Comune; 

-la circolare n. 11 del 2016 del Ministero dell’interno,recante “ulteriori indicazioni in ordine 

all’emissione della nuova CIE” nella quale si precisano le modalità da eseguire per la riscossione 

del corrispettivo della nuova CIE e dei  diritti fissi e di segreteria,per il riversamento dei 

corrispettivi di competenza statale; 

VISTO, altresì, il prospetto allegato al presente atto, di cui forma parte integrante e sostanziale, 

dal quale si evince che per il periodo compreso tra il 01 Gennaio 2020 e il 31 Agosto 2020, 

sono state rilasciate n. 197 Carte d’identità elettroniche, per come anche comunicato al 

sottoscritto con  idonee comunicazioni mensili,  conservate agli atti di questo ufficio, da parte dei 

Servizi Demografici; 

DATO ATTO: 

-  Che i versamenti allo Stato degli introiti dovranno avvenire con cadenza quindicinale secondo 

quanto stabilito dall’articolo 2 del citato Decreto Ministeriale;  

- Che il loro pagamento totale è stato effettuato tramite versamento  sul CC n. 217885 oppure 

sull’IBAN: IT82E0311142840000000020170 intestati a Comune di Nocera Terinese -Diritti 

Carta d’identità elettronica; 

- Che la quota da rimborsare allo Stato per detto periodo è pari a € 3.307,63 (€ 16,79 x 197 = € 

3.307,63) e che tale versamento  deve essere effettuato cumulativo all’entrata di bilancio capo X-

capitolo  1037 mediante bonifico bancario  sul conto della Tesoreria di Roma succursale (n.348) 

codice iban:IT81J0100003245348010374600 precisando sempre la causale”COMUNE DI 



NOCERA TERINESE . corrispettivo per il rilascio di n. 197 carte d’identità elettroniche-periodo 

dal 01/01/2020 al 31/08/2020.; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 6  del 29/03/2019    che approva il 

bilancio di previsione esercizio  finanziario 2019/2021 ; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D. L.gs 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale;      

 

DETERMINA 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si intende 

qui interamente riportata. 

1. Di dare atto,sulla base di idonea documentazione predisposta dall’Ufficio Demografico  

e come dall’ allegato prospetto, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

atto,che la somma da versare al Ministero dell’Interno,derivante dalle entrate riscosse per 

l’emissione di n. 197 carte d’identità elettroniche(CIE) per il periodo 01/01/2020-

31/08/2020 è pari a  € 3.307,63; 

2. Di impegnare la somma di euro 3.307,63 sul cap.  1037 di bilancio ; 

3. Di liquidare la somma riscossa dal periodo 01/01/2020 al 31/08/2020 per n. 197 Carte 

d’identità Elettroniche come corrispettivo di competenza del Ministero dell’Interno e di 

procedere al versamento in favore del Ministero dell’Interno mediante accredito della 

somma di euro 3.307,63 ( 197x€ 16,79= € 3.307,63) nel C/C presso la Tesoreria di Roma 

Succursale numero 348 al seguente IBAN:IT 81J0100003245348010374600-

Causale “CAPO X Capitolo 3746-Comune di Nocera Terinese-corrispettivo per rilascio di 

n. 197 carte d’identità elettroniche-periodo dal 01/01/2020 al 31/08/2020; 

4. Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario ai fini dell’ 

emissione del mandato di pagamento; 

5. Di dare comunicazione al Ministero dell’Interno dell’avvenuto versamento dei 

corrispettivi al seguente indirizzo di posta elettronica: gestione_cie@interno.it allegando 

nel contempo copia della quietanza di pagamento.   

1. Di dare atto, inoltre, che la presente determinazione. 

 va pubblicata, ai soli fini della trasparenza all’Albo pretorio on-line del 
Comune per 15 giorni consecutivi. 

 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio. 

 Va trasmessa, per conoscenza,al Segretario Comunale 
 
 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                          (Giovanni Eugenio Macchione) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO: regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL Nocera 

Terinese,li 9.9.2020 

Responsabile del Sevizio Amministrativo  

     ( Giovanni Eugenio Macchione) 

  

 

VISTO   di   regolarità   contabile   ai   sensi   degli   artt.151,183,184   e   147   bis   del 

d.lgs18.8.200,n.267. 

 

Nocera Terinese,li 9.9..2020  

Responsabile del Sevizio Finanziario 

Giovanni Eugenio Macchione 



 

 

Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio 

on-line in data   e che la stessa rimane pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal     

Nocera Terinese lì 

                                                                                    RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                       (   Giovanni   Eugenio Macchione) 


